
     
                         CÂMARA DOS DEPUTADOS
                          Gabinete da Deputada Benedita da Silva - PT/RJ

COMISSÃO ESPECIAL SOBRE O FUNDO NACIONAL DE

REPARAÇÃO ECONÔMICA E DE PROMOÇÃO DA IGUALDADE

RACIAL (FNREPIR)

REQUERIMENTO Nº_______ DE 2025

(Da Sra. Benedita da Silva)

Requer  a  participação  de  pesquisadores
em sessão destinada a debater a PEC nº
27/2024.

Nos termos do Regimento Interno da Câmara dos Deputados,
requeiro a Vossa Excelência que sejam convidados para participar de
uma sessão da presente comissão especial destinada a debater a PEC
nº  27,  de  2024,  a  Dra.  Nilma  Lino  Gomes,  professora,
pesquisadora e ex-ministra da Secretaria de Políticas de Promoção da
Igualdade  Racial  da  Presidência  da  República;  e  o  Dr.  Hélio  de
Souza Santos,  professor  e  consultor  na área  de responsabilidade
social corporativa com foco na gestão da diversidade.

Sala da Comissão, em _____ de setembro de 2025.

Benedita da Silva
Deputada Federal - PT/RJ

*C
D2

55
38

57
75

40
0*

RE
Q

 n
.1

/2
02

5
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

7/
09

/2
02

5 
17

:1
8:

47
.9

73
 - 

PE
C0

27
24

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Benedita da Silva
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD255385775400
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